
PLAN COMERCIAL
TORNEO DE GOLF
2022-II
Viernes 21 de Octubre – Carmel Club 
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Resumen

Tarifas no Incluyen IVA
*Concursos Especiales opcionales, valor adicional de $2.500.000. Incluye Premio.
NOTA: La tarifa de los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Categoría
Patrocinio

Nombre de Patrocinio Patrocinios
Tarifa Afiliado 

(Hasta el 15 de septiembre  
2022)

Tarifa NO Afiliado
(Hasta el 15 de septiembre 2022)

Hoyos

Hoyo Platino (1, 9*, 10, 18*) $ 7.000.000 $ 14.000.000

Hoyo Diamante
(2, 3, 4, 5, 6*, 7, 8,

11,12,13*,14, 15, 16, 17)
$ 6.000.000 $12.000.000

Stand
Gold 5 $ 5.000.000 $ 10.000.000

Silver 5 $ 4.000.000 $  8.000.000

Evento

Cóctel Lanzamiento 1 $ 8.000.000 $16.000.000

Almuerzo Premiación 1 $ 8.000.000 $16.000.000

Cóctel Premiación 1 $ 8.000.000 $16.000.000

Premiación Gross 1 $ 5.000.000 $10.000.000

Premiación Neto + 
Tags marcados

1 $ 5.000.000 $10.000.000

ODS Commitment 1 $ 8.000.000 $16.000.000
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Resumen

Categoría
Patrocinio

Nombre de Patrocinio Patrocinios
Tarifa Afiliado 

(Hasta el 15 de septiembre 2022)
Tarifa NO Afiliado

(Hasta el 15 de septiembre 2022)

Afiliados

Afiliado Platino 2 $ 3.500.000 N.A.

Afiliado Gold 1 $ 2.500.000 N.A.

Afiliado Silver 1 $ 1.500.000 N.A.

Especiales 

Foto Swing I $ 6.000.000 $ 12.000.000

Carrito de Golf I $ 6.000.000 $ 12.000.000

Caddies I $ 6.000.000 $ 12.000.000

Vehículos 1 $ 6.000.000 $ 12.000.000

Putting Green 1 $ 4.000.000 $ 8.000.000

Banderines hoyos 1 $ 4.000.000 $ 8.000.000

Banner puente hoyo 18 I $ 5.000.000 $ 10.000.000

Velas I $ 4.000.000 $ 8.000.000

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA: Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Resumen

Categoría 
Patrocinio

Descripción del patrocinio
Patrocinios
Disponibles

Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 

septiembre  2022)

Tarifa NO Afiliado
(Hasta el 15 de 

septiembre  2022)

Kit

Bolas Marcadas Taylor Made (3 Bolas x jugador) 1 $ 19.000.000 $ 38.000.000

Tula morral en lona poliéster, marcada en tampografía 1
$ 4.000.000 $ 8.000.000

Gel antibacterial, marcado a una tinta 1 $ 3.000.000 $ 6.000.000

Clip con Cubierta en Silicona con Marcador Metálico 
Imantado para gorra

1 $ 3.000.000 $ 6.000.000

Divot Plástico de Golf, arregla césped, marcado 
tampografía

1 $ 2.000.000 $ 4.000.000

Tees champ 2 3/4, marcado tampografía (3 Unidades por 
jugador)

1 $ 1.500.000 $ 3.000.000

Lápiz Golf en madera 3.5 marcado tampografía 1 $ 1.000.000 $ 2.000.000

Termo toalla 1 $ 5.000.000 $ 10.000.000

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA: Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Hoyos

Platino:

Diamante:

4

14

Tarifas no Incluyen IVA
*Concursos Especiales opcionales, valor adicional de $2.500.000. Incluye Premio y logo en Tag
*Modelo Opcional.  Costo $550,000  + IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Patroc inios
Tarifa Afiliado
(Has ta el 15 de 

s eptiembre 2022)

Tarifa NO Afiliado
(Has ta el 15 de 

s eptiembre 2022)

$ 7.000.000 $ 14.000.000

$ 6.000.000 $ 12.000.000

Incluye: Dos (2) jugadores y dos (2) personal staff. (Incluye: Refrigerio de
bienvenida, refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación + Logo en
backing y pantalla principal + carpa + valla.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000
HoyosPlatino: 1, 9*, 10, 18*

Incluye: Dos (2) jugadores + dos (2) personal staff (Incluye: Refrigerio de
bienvenida, refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación + Logo en
backing y pantalla principal + carpa + valla.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es). $500.000
HoyosDiamante: 2, 3, 4, 5, 6*, 7, 8, 11, 12, 13*, 14, 15, 16, 17
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Hoyos

Gold:

Silver:

Incluye: Un (1) jugador + dos (2) personal de staff (incluye: Refrigerio de
bienvenida, refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en
backing y pantalla principal + carpa.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Incluye: Un (1) personal staff (incluye: Refrigerio de bienvenida, refrigerio
Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing. y pantalla
principal.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Patrocinios
Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 

septiembre 2022)

Tarifa NO Afiliado
(Hasta el 15 de 

septiembre 2022)

5 $ 5.000.000 $ 10.000.000

5 $ 4.000.000 $ 8.000.000

Tarifas no Incluyen IVA
*Concursos Especiales opcionales, valor adicional de $2.500.000. Incluye Premio y logo en Tag
*Modelo Opcional.  Costo $550,000  + IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Evento

Cóctel lanzamiento:

Almuerzo Premiación:

Cóctel premiación:

Incluye: Dos (2) jugadores (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo 9,
Almuerzo y cóctel de premiación) + Logo grande en backing y pantalla principal
+ pendón en salón + Decoración corporativa (mantelería + individuales +
portavasos).
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Incluye: Dos (2) jugadores (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo 9,
Almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla principal +
Pendón en salón + Mezcladores con logo.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Incluye: Dos (2) jugadores (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio
Hoyo 9, Almuerzo y cóctel de premiación)+ Logo en backing y pantalla
principal + Pendón en salón + Decoración corporativa (mantelería +
individuales + portavasos).
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Patrocinios
Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 
septiembre)

Tarifa NO Afiliado
(Hasta el 15 de 
septiembre)

1 $ 8.000.000 $ 16.000.000

1 $ 8.000.000 $ 16.000.000

1 $ 8.000.000 $ 16.000.000

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Evento

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Premiación Gross:

Premiación Neto + Tags marcados:

ODS Commitment:

Incluye: Dos (2) jugadores (Incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo 9,
almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla principal +
Premio Categorías Gross + 2 velas en zona de registro + Valla 2 x 1 mt.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Incluye: Dos (2) jugadores (Incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo
9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla principal +
Logo en 17 cubos y señaladores.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Incluye: Dos (2) jugadores (Incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo
9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla principal +
Premio Categorías Neto + Logo en tag + 2 velas en zona de registro + Valla
2 x 1 mt.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Patrocinios
Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 
septiembre)

Tarifa NO Afiliado
(Hasta el 15 de 
septiembre)

1 $ 5.000.000 $ 10.000.000

1 $ 5.000.000 $ 10.000.000

1 $ 8.000.000 $ 16.000.000
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Afiliados

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Afiliado Platino:
Incluye: Dos (2) jugadores (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo 9,
almuerzo y cóctel de premiación) + Pendón exclusivo + Logo en backing y pantalla
principal.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Afiliado Gold:
Incluye: Dos (2) jugadores (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo 9,
almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla principal.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Afiliado Silver:

Incluye: Un (1) jugador (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo 9,
almuerzo y cóctel de premiación)+ Logo en backing y pantalla principal.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Patrocinios
Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 
septiembre)

Tarifa Afiliado
(Hasta el 15 de 
Septiembre 15)

1 $ 3.500.000 $ 3.850.000

1 $ 2.500.000 $ 2.750.000

1 $ 1.500.000 $ 1.650.000
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Especiales

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Foto Swing:
Incluye: Dos (2) jugadores + Dos (2) personal de staff (incluye: Refrigerio de
bienvenida, Refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en
backing y pantalla principal + Logo en fotografía de recuerdo + Valla de 2 x 1
mt.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Carrito de Golf:
Incluye: Dos (2) jugadores + una (1) persona de staff (incluye: Refrigerio de
bienvenida, Refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación)+ Logo en
backing y pantalla principal + Minivalla en carrito.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Petos Caddies:
Incluye: Dos (2) jugadores (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo
9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla principal +
Logo en petos + Valla 2 x 1 mt.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es)$500.000

Patrocinios
Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 
septiembre)

Tarifa NO  Afiliado
(Hasta el 15 de  
septiembre)

1 $ 6.000.000 $ 12.000.000

1 $ 6.000.000 $ 12.000.000

1 $ 6.000.000 $ 12.000.000
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Especiales

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Vehículos:
Incluye: Un (1) personal de staff (incluye: Refrigerio de bienvenida, refrigerio
Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla
principal + Exhibición hasta 3 vehículos en zona de tránsito.
No incluye: Refrigerios para invitado(s) adicional(es) $500.000

Banderines hoyos:
Incluye: Un (1) jugador (incluye: Refrigerio de bienvenida, Refrigerio Hoyo 9,
almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en backing y pantalla principal +
Valla 2 x 1 mt + 18 Banderines para cada hoyo.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Putting Green:
Incluye: Un (1) jugador + un personal de staff (incluye: Refrigerio de
bienvenida, Refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en
backing y pantalla principal + Valla 2 x 1 mt + premio concurso putting green.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Patrocinios
Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 
septiembre)

Tarifa NO Afiliado
(Hasta el 15 de 
septiembre)

1 $ 6.000.000 $ 12.000.000

1 $ 4.000.000 $ 8.000.000

1 $ 4.000.000 $ 8.000.000
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Especiales

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Banner Puente hoyo 18:

Incluye: Dos (2) velas tamaño L + dos (2) personal de staff (incluye: Refrigerio
de bienvenida, refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en
backing y pantalla principal + Banner en el hoyo.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Velas:
Incluye: Dos (2) velas tamaño L + dos (2) personal de staff (incluye: Refrigerio
de bienvenida, refrigerio Hoyo 9, almuerzo y cóctel de premiación) + Logo en
backing y pantalla principal.
No incluye: Refrigerios y almuerzo para invitado(s) adicional(es) $500.000

Patrocinios Tarifa Afiliado 
(Hasta el 16 de 
septiembre)

Tarifa NO           
Afiliado

(Hasta el 15 de 
septiembre)

I $ 5.000.000 $ 10.000.000

I $ 4.000.000 $ 8.000.000
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Kits

Tarifas no Incluyen IVA
NOTA:  Los patrocinios se incrementan un 10% a partir del 16 de septiembre del 2022

Categoría 
Patrocinio

Descripción del patrocinio
Patrocinios
Disponibles

Tarifa Afiliado 
(Hasta el 15 de 

Septiembre 2022)

Tarifa NO Afiliado
(Hasta el 15 de 
septiembre)

Kit

Bolas Marcadas Taylor Made  (3 Bolas x jugador para 140 jugadores) 1 $ 19.000.000 $ 38.000.000

Tula morral en lona poliéster, marcada en tampografía 1 $ 4.000.000 $ 8.000.000

Gel antibacterial, marcado a una tinta 1 $ 3.000.000 $ 6.000.000

Clip con Cubierta en Silicona con Marcador Metálico Imantado para 
gorra 1 $ 3.000.000 $ 6.000.000

Divot Plástico de Golf, arregla césped, marcado tampografía 1 $ 2.000.000 $ 4.000.000

Tees champ 2 3/4, marcado tampografía (3 Unidades por jugador 
para 140 jugadores) 1 $ 1.500.000 $ 3.000.000

Lápiz Golf en madera 3.5 marcado tampografía 1 $ 1.000.000 $ 2.000.000

Termo toalla I $ 5.000.000 $ 10.000.000
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CATÁLOGO DE PATROCINIOS

Kits

Lápiz Golf en madera 

3.5  marcado 

tampografía

Divot Plástico de Golf, 

arregla césped,

marcado tampografía

Clip para gorra 

imantado tipo moneda, 

marcado tampografía

Termo toalla Caja de Bolas Taylor 

Made (3 Bolas x jugador)
Gel antibacterial, 

marcado a una tinta

Tula morral en lona 

poliéster, marcada en 

tampografía

Tees de Golf, 7 cm, 

marcado tampografía

(3 Unidades por jugador)
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TORNEO DE GOLF 2022

Beneficios

Mención en los correos de envío

Logo en backing principal

Mención en la página web de Campetrol

Mención en redes sociales 

Todos los patrocinios incluyen: 



CLARENA BERMÚDEZ R
Coordinadora de Eventos

(+57) 310 297 2386
eventos@campetrol.org

PARA MAYOR INFORMACIÓN COMUNICARSE CON 

WWW.CAMPETROL.ORG

WWW.FUNDACIONGE.ORG
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VANESSA ARANGUREN
Analista Comercial
(+57) 317 6554940

comercial@campetrol.org

mailto:eventos@campetrol.org
https://campetrol.org/torneodegolfcampetrol2021/
https://www.fundacionge.org/
mailto:eventos@campetrol.org

